Stainen ergreift den Chor der Brüder, selbst Leo der fromme
 Zeuget, auf Erden noch nie hab' er einen solchen gesehen. 735
 Denn alle Tugend war ihm bis ins kleinste zu eigen geworden.

Da denn wollte der Herr seinem Diener auch offen erklären,
 Welches Verdienst er besaß und was für ein Lohn für die Arbeit
 Er dürft' hoffen, und zeigt ihm zur Nacht ein wundervoll Traumbild.
 Als er sich nämlich einmal die ermüdeten Glieder ausruhte, 740
 Da sieht er im Traum die Räume des Himmels geöffnet
 Und es zieh'n vorbei zwei Chöre geordnet in Reihen,

*Dicunt) Dicunt autem Abbas (Abba) et fratres eius de eo, quia in omni
 virtute ad plenum (unguem) perfectus est, et extra martyrimum vere
 sanctus erat. Sic de die in diem semper novus et se ipse
 (ipso) robustior succrescens ad divinae contemplationis
 fastigia velut castissima turtur evolaverat. Volens autem Do-
 minus ostendere servo suo, cuius meriti viveret in conspectu suo, monstrans
 (monstrat) ei (per visum)⁴⁴⁾ duos ordines in coelo, unum purpureo, alterum*

⁴⁴⁾ nur 4b. und B. haben: per visum ostendit coelestes acies, quarum
 una roseo vernabat aspectu, altera vero liliorum candebat amictu; et facta
 est vox ad eum dicens: inter hos ordines locum habes. Vorher aber wird
 in 4b. u. B. wie in andern Handschriften gesagt: duos o. i. e. u. p. a. n.
 amictu. Drei Farben wie 4b. u. B. erwähnt nur noch der Dichter V. 743 u. 744.

Purpureum dextra, | roseum quasi parte sinistra,
 Omnibus ex nivea quibus ornant temporaserta |
 Proque suis meritis pensantur debita mercis. 745

Nam cibus his totus laus est et gloria potus.
 Praesulis et faciles vox clara cucurrit ad aures:

„Inter utrosque gradus honor et locus est tibi partus.“

Mane sed abbate quae dum praesente Leone
 Cunctis narraret, tanquam non ipse videret, 750
 Sed velut alterius sanctus sub nomine Paulus
 Coeli mysteria narrat vidisse superna:

„Nunc, ait, hic hominem scio revera fore talem,

„Promittit donum cui Christus tale daturum.“

* Tempore tunc illo rex regum tercius Otto, 755
 Caesaris Augusti proles pulcherrima pulchri,

Omni iam mundo sibimet virtute subacto,
 Vertitur ad sacram cum multo milite Roman,
 Cum sibi prima genas vestibat flore iuventas,
 Sed virtus meritis maior puerilibus annis 760

Poscebat fasces tunc forsitan imperitales.

Nam caput et domina mundi sanctissima Roma,

Sicut apostolico pollet sub principe Petro,

Terrarum reges primas sic tollit in acres

Et quos regnare, facit hos simul imperitare. 765

Illis papa suus correptus febre diebus